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Mødt var: Kresten Andersen (KA), Jørn Zyd Jensen (JZ), Kim Nygaard Hansen (KN), Erik Andresen (EA), 
Elna Jensen (EJ), Martin Lilholt Thomsen(MT), Jørgen Holt (JH), Karen Hylle(KH), Jørgen Vendelbo (JV) 
 
Afbud: Joachim Bremer (JB)  

1: Velkomst 

 EJ bød velkommen – EJ valgt som ordstyrer, KN valgt som referent.  
 

2: Godkendelse af referat fra sidste møde (18. januar 2024).  

 Der var følgende kommentarer til seneste referat.  
EJ har talt med Alice Rokkjær(menighedsrådet) og de vil opsætte hjertestarter ved 
sognehuset(toiletbygningen) så der fremover vil være en hjertestarter til rådighed i gl.bjergby.   
Der skal aftales hvor fliseområder til bænke skal stå på Peterspladsen. Der skal ikke købes hjul til 
bænke. 
KN følger op på kontakt til Ole Møgelmose for at få afsluttet beregning af bjælke ifm med 
uafsluttet byggesag. 
EJ har prøvet at kontakte lejeren på faktura der ikke er betalt. Det er ikke muligt at få kontakt. 
Faktura afskrives som tab på kunden. 
Der blev på seneste møde igen talt om at udvide bestyrelsen, men for lige at præcisere så er det 
ikke noget der umiddelbart kan lade sig gøre iflg. vedtægterne. Der kræves en ekstraordinær 
generalforsamling og vedtægterne skal ændres. 
 
De sidste 2 onsdage har der ikke været toiletpapir til rådighed på toilet i forgang, og beholder til 
papirhåndklæder var også tom. Der skal være større opmærksomhed på der er ekstra tryk på 
toilet i forgang. Er toilet i forgang optaget eller uden papir, bevirker det at toiletter på 
udlejningsgangen bliver benyttet. Det er ikke optimalt… 
Der skal her løbende fyldes op med toiletpapir og papir til håndklædeark. Spand med papir skal 
tømmes.  
 
Referat fra 18. jan. 2024 blev herefter godkendt med bemærkningerne ovenfor som er tilført dette 
referat. 
 

3: Kort status økonomi og drift af huset o.a. 

 Der kom en kort gennemgang af økonomi. Tilgodehavender(ca. kr. 18.000) og skyldige beløb(ca. 
kr. 22.000). Derudover mangler vi stadig at få afklaret pantebrev vedr. PMU. 
At etablere et nyt regnskabssystem udskydes til efteråret 2024, KN arbejder på de sidste detaljer 
på årsregnskabet for 2023. Udlejning starter igen 27. og 29. februar og de kommende uger. Der 
vil først være overnatning i slutning af marts måned. 
 

4: Generalforsamling 

 Kommende generalforsamling er torsdag den dato 14. marts 2024 . 
På valg efter 2 år er: Elna, Kresten, Erik (de tilbyder at genopstille) og JZ træder ud efter eget 
ønske. MT indstilles som 1.suppleant af bestyrelsen til at indtræde og vil så også være 
repræsentant for musikforeningen. Bestyrelsen indstiller Hanne som 1. suppleant og Karen som 2. 
suppleant. Derudover kan der komme andre forslag fra deltagere, og der kan så opstå valg. 
KN tager kontakt til Hanne om hun vil være 1. suppleant. KA tager kontakt til PF og Elisabeth og 
forespørger om de vil være henholdsvis ordstyrer og referent. 
 

5: Arbejdsopgaver, og aftale med ”de grå” 

 Vi afventer svar fra ”de grå”… De er pt i gang med andre opgaver. 
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Der er en del opgaver på Solhjem. Reparation af trapper, kigger KN på. Byggetilladelser kigger KN 
på. Maling af gulv i kælder, afventer ”de grå”. 
Eftersyn af brandalarmer er i gang, JZ, KN og ED kigger på det.  
Polering af gulv, der skal findes en ledig periode, så laver EH, EJ og KN en aftale.  
JV og KA fjerner grus foran huset og reparerer huller på bagsiden af huset.  
Der kommer også en del opgaver til A-team med klargøring af hus og værelser for sæson 2024. 
 
Der laves aftale med gruppe for Peterspladsen, herunder aftales fliseområder på græsareal... 
Græsslåning er aftalt med FT, KN og JH. Vi skal i øvrigt se på status på Peterspladsens 
vedligeholdelse og blomsterarealer… Der findes jo servitut på arealet hvor kommunen i sin tid har 
forpligtiget sig til at vedligeholde Peterspladsen.. KN laver et oplæg til evt. møde med kommunen 
i marts, hvor vi måske overtager vedligehold af pladsen.  
 

6: Musikforening Solhjem Sound Society… 

 MT er en af gruppens initiativtagere og redegjorde for status. Scene og scenetæppe er stillet op, 
der er lavet lys. Der har været flere arbejdsaftner som egentlig skulle være øveaftner, men de 
praktiske opgaver med opbygning af lokalet er ved at være afsluttet og øveaftner kan nu starte 
op. 
Der er planlagt den første koncertaften fredag den 1. marts. Man skal være medlem af foreningen 
Solhjem for at kunne deltage. Der er etableret nøgleboks ved bagdør. 
Der skal kigges på udelys, og der skal måske kigges på udendørs askebægre. KN kigger på 
medlems- og billetsystem. 
 

7: Fondsansøgninger, og status herpå. 

 NordEnergi-Fonden har bevilget stort beløb til ombygning af overetage og tag, men der skal 
søges andre fonde for at få fuld finansiering.  
Der afventer dog mange andre tidskrævende opgaver omkring økonomi, drift og vedligehold i de 
kommende måneder, så vi genstarter søgning af fonde senere på foråret eller i efteråret. 
 

8: Eventuelt… 

 EJ har fået henvendelse fra Lis Madsen, der gerne vil spille klaver til arrangementer, hvis vi skulle 
ha behov. 
Næste dato er generalforsamling torsdag den 14. marts 2024 kl. 19.30, og kort efter kommer 
konstituerende møde. Dato kan evt. aftales på generalforsamling. 
 

 

 Referent: KN  


